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P ositiivisten pääviesti on vuosia 
ollut ‘lääkitty hiv ei tartu’. Taus-
tatukea olemme saaneet Ter-
veyden ja hyvinvoinnin laitok-

selta ja infektiolääkärien järkähtämä-
tön ymmärrys vuosien tutkimuksista on 
se, että lääkittynä hiv ei tartu. Varmas-
ti kaikki tietävät vähintään tämän faktan 
hiv-hoidon edistymisestä. Puhumatta-
kaan siitä, että meillä on ihan yhtä mon-
ta tervettä elinvuotta, kuin hiv-negatiivi-
silla ihmisillä. Oma järjestökupla puhke-
si, kun tilasimme pikakyselyn hiv-tietoi-
suudesta vuoden 2023 alussa. Otokse-
na oli 502 aikuista suomalaista kaikista 
ikäryhmistä. Vain 14% vastaajista tiesi, 
että hiv-tartuntaa ei tapahdu, kun posi-
tiivinen on lääkityksellä ja vain puolet, 
että hiv-positiivinen vanhempi voi saa-
da hiv-negatiivisen lapsen tai että hiv ei 
hoidettuna lyhennä elinikää. 

Kuplan ulkopuolella hiv-positiiviset jou-
tuvat kohtaamaan ennakkoluuloja ja kä-
sityksiä, millä ei ole todellisuuspohjaa 
ja ne voivat johtaa ikäviin tilanteisiin tai 
todelliseen syrjintään. Pelko siitä, mi-

ten tulee kohdatuksi, voi edelleen olla 
este terveydenhuollon palveluihin ha-
keutumiseen. Väärä ja tunteisiin poh-
jautuva tieto voi johtaa myös siihen, että 
ihminen ei ymmärrä tai halua hakeutua 
hiv-testiin. Joskus edes terveydenhuol-
lon ammattilaiselle ei tule mieleen eh-
dottaa hiv-testiä silloin kun infektio oli-
si ilmiselvästi pois suljettava oireiden 
perusteella. 

Matalan kynnyksen testauspaikkoihin 
löytävät sellaiset ihmiset, joita tervey-
denhuolto ei tavoita. Tällaisten testa-
usmahdollisuuksien tulevaisuus on tur-
vattava. Kokemuksesta tiedämme, että 
suhteessa testausmääriin matalan kyn-
nyksen paikoissa löytyy positiivisia tu-
loksia moninkertainen määrä peruster-
veydenhoitoon verrattuna. Testauksen 
kynnyksiä on madallettu jo vuosia myös 
kansainvälisellä yhteistyöllä.

Järjestömaailma muodostaa oikean tie-
don kuplan, jonka turvaan voi halutes-
saan sukeltaa. Seuraamme viimeisintä 
tutkimustietoa hivistä ja meillä on va-

paaehtoisissamme vuosien kokemus hi-
vin kanssa elämisestä sekä vertaistyös-
tä. Se on merkittävä voimavara. Kursseil-
lamme ja tapaamisissa ei tarvitse jännit-
tää tietääkö joku hivistä. Toiminta tähtää 
hyvinvoinnin lisääntymiseen. Tänä vuon-
na kampanjoissa pääpaino on edelleen 
hiviin liittyvän stigman vähentämisessä. 
Vertaistoiminnassa panostetaan yhdes-
sä tekemiseen ja liikunnallisuuteen to-
tutusti pyörivien alueellisten tapaamis-
ten ja viikottaisten tapaamisten ohella.

Muutoksen tuulet pyyhkivät taas Positii-
visten toimistolla. Jaana on siirtynyt uu-
siin tehtäviin toiseen järjestöön, ja uusi 
vertaistuen koordinaattori Valo on aloit-
tanut työnsä. Tule tutustumaan! Toivo-
tamme lämpimästi onnea Jaanalle työs-
sä Rusetti ry:ssä ja jälleennäkemisiä jär-
jestökuplassa. Ritulla on mennyt hyvin 
uudessa päiväkodissa, toimistokoiraa 
emme siis enää tapaa, ellet sinä vuo-
rostasi tuo lemmikkiäsi päivähoitoon 
Malminkadulle.

Tervetuloa hiv-kuplaan!
Tappu Valkonen 
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Pohjoismaisilla järjestöillä on 
paljon annettavaa toisilleen

Tappu Valkonen

H IV prevention in Nordic Count-
ries -seminaari järjestettiin 
Helsingissä 7.-8.2.2023. Nel-
jäkymmentä ammattilaista 

17 pohjoismaisesta järjestöstä kokoon-
tui Helsingissä pohtimaan hivin ja mui-
den seksitautien ennaltaehkäisyn keino-
ja sekä sitä, miten seksitauteihin liitty-
vää stigmaa voisi vähentää ja niiden tes-
tauksen kynnystä madaltaa. Seminaariin 
osallistui edustajia isäntämaan lisäksi 
Ruotsista, Norjasta, Tanskasta ja Islan-
nista. Hivpointin toiminnanjohtaja Juk-
ka Keronen huomautti avauspuheenvuo-
rossa, että pohjoismaisilla järjestöillä on 
paljon jaettavaa ja annettavaa toisilleen 

sen vuoksi, että maiden epidemiologi-
nen tilanne ja yhteiskuntien rakenteet 
muistuttavat toisiaan. Positiivisissa yh-
teistyötä onkin tehty pitkään, olemme-
han olleet osana HIV-Nordicia reilu pa-
rinkymmenen vuoden ajan. Kampanjat 
ja muut hyviksi havaitut käytännöt on 
helppo ottaa käytäntöön. Seminaareis-
ta toivotaan kasvavan pysyvä verkosto. 
Tapahtuman jälkeen seuraavan live-se-
minaarin järjestämisestä otti jo kopin Po-
sithiva Gruppen Ruotsista.

Kaikissa maissa Ukrainan sotaa pakene-
vat ihmiset olivat näkyneet järjestöjen 
palveluissa. Erityisesti Islannissa suh-

teutettuna pieneen väestöön pakolai-
sia on tullut paljon, ja kun tulijat ovat 
korkean esiintyvyyden maasta, luon-
nollisesti mukana on ollut myös hiv-po-
sitiivisia henkilöitä. Muissakin maissa 
hiv-tilastot näyttävät lisääntyneiden tar-
tuntojen kuvaa, vaikka kyse on vanhois-
ta, jo todetuista tartunnoista. Hivpoin-
tin asiantuntija Batulo Essak kertoi esi-
tyksessään, että suurin osa pakolaisis-
ta tiesi tartunnastaan, mutta myös uusia 
diagnooseja on tehty vastaanottokes-
kusten terveyspalveluissa. Tärkeää on 
antaa tietoa kielellä, jota asiakkaat ym-
märtävät. Suomessa pakolaiset ovat si-
joittuneet eri puolille maata, ja myös nii-
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den hiv-positiivisten, jotka ovat jo aiem-
min asuneet Suomessa hoidon ja lääki-
tyksen saatavuus on useassa tapaukses-
sa katkennut Venäjän aloittaman hyök-
käyssodan vuoksi.

Muilla kohderyhmillä on myös vaikea 
päästä testaukseen tiedon puutteen 
vuoksi tai siksi, että testausta ei ole jär-
jestetty riittävän kulttuurisensitiivisesti. 
Norjan Kirkens Bymisjonin, kaupunkilä-
hetyksen toimipisteissä ja jalkautuvas-
sa työssä tehdään vuosittain noin 6000 
hiv-testiä. Vuosina 2016-2022 positii-
visia testejä oli tullut 34. Asiakkailla on 
kuitenkin muut kuin seksuaaliterveyteen 
liittyvät kysymykset päällimmäisenä on-
gelmana. Monilla on traumataustaa ja 
toisaalta seksuaalisuuteen saattaa liit-
tyä voimakas tabu. Helseutvalgetissa oli 
huomattu, että kun hiv-testaus siirrettiin 
sateenkaarijärjestöjen tiloista muualle, 

myös heteroseksuaaliset maahanmuut-
tajataustaiset miehet löysivät palvelun.

Maya Viecilin, joka on ollut esillä Suo-
messa lehtihaastatteluissa ja sosiaali-
sessa mediassa, omakohtainen koke-
mus liikutti ja puhututti kuulijoita koko 
seminaarin ajan. Miten voi olla, ettei-
vät lääkärit aiemmin ymmärtäneet eh-
dottaa hiv-testiä? Maya kysyi puheen-
vuorossaan. Samaa kysyivät seminaari-
osallistujat ja yhdessä pohdittiin keino-
ja madaltaa testauskynnystä. Testiin ha-
keutuvien profilointi voi osaltaan johtaa 
myöhäisiin diagnooseihin, mikä asettaa 
potilaan hengenvaaraan.

Seminaari päättyi paneelikeskusteluun, 
jonka tärkeimmät johtopäätökset liittyi-
vät hivin ja muiden seksitautien testaa-
misen tekemisen ja pitämiseen mahdol-
lisimman matalalla kynnyksellä. Hiv-tes-

tin pitäisi olla saatavilla läpi terveyden-
huollon palveluiden, myös kolmannen 
sektorin järjestämänä, joka tavoittaa sel-
laisia ryhmiä, joita julkiset palvelut eivät 
tavoita. Kaikissa Pohjoismaissa edelleen 
liian suuri osa hiv-positiivisista saa diag-
noosin turhan myöhäisessä vaiheessa. 
Ennaltaehkäisevästä lääkkeestä prepis-
tä saatiin iloisia uutisia Tanskasta, mis-
sä prep on vaikuttanut uusien hiv-tar-
tuntojen vähenemiseen. Stine Bang 
AIDS-Fondetista arvioi, että Tanskas-
sa on noin 2200 ihmistä prepillä. Ko-
likon kääntöpuoli on, että pienien tar-
tuntamäärien vuoksi hiv-työn rahoitusta 
on leikattu Tanskassa. Ennaltaehkäise-
vä työ täytyy olla jatkuvaa ja suomalai-
set osallistujat yhdessä muiden kans-
sa vaativat testaus- ja ennaltaehkäisyn 
työn rahoituksen pysyvää turvaamista.

Pienryhmissä keskusteltiin ehkäisevän työn tulevaisuudesta. 

Maya Viecili kertoi kokemuksistaan ja siitä, miten hiv-lääkitys 
pelasti hänen henkensä. 

Loppupaneelin osallistujat tähdensivät matalan kynnyksen 
testausmahdollisuuksien tärkeyttä.



6

Palvelukysely 2022

K yselimme jälleen teiltä palau-
tetta vuodenvaihteessa, ja 
paljon palautetta saimme-
kin! Positiivisten palvelukyse-

ly tehdään aina kahden vuoden välein, 
ja sen avulla kerätään hiv-positiivisten, 
heidän läheistensä ja muiden hiv-yhtei-
sössä mukana olevien palautetta ja toi-
veita järjestön toiminnan toteuttami-
seen. Suuret kiitokset kaikille vastaajil-
le, tästä on hyvä taas jatkaa kohti tule-
vaa. Tässä jutussa esittelemme vastauk-
sia ja nostamme esiin muutamia poimin-
toja palvelukyselystä.

Yhdistyksen toiminta
Suurin osa vastaajista oli itse hiv-posi-
tiivisia. Lisäksi oli muutamia hiv-positii-
visten läheisiä ja muita hiv-yhteisössä 
mukana olevia ihmisiä. Vastaajista kol-
masosa oli naisia ja loput miehiä. Eniten 
vastaajia oli 50–59-vuotiaista. Muista 
ikäluokista oli melko tasaisesti vastaa-
jia. Nuorimmat vastaajat olivat tällä ker-
taa 30–39-vuotiaita. Suurin osa vastaa-
jista oli pääkaupunkiseudulta. 

Vastaajien keskuudessa suosituimpia 
Positiivisten toiminnan muotoja olivat 
erilaiset juhlat, kuten pikkujoulut, sekä 
erilaiset vertaistapaamiset ympäri Suo-
men. Suurin osa kyselyyn vastanneis-

ta seuraa aktiivisesti myös yhdistyksen 
julkaisemia materiaaleja, kuten Pove-
ri-lehteä ja Helpperi-tiedotetta. Avoimis-
sa vastauksissa korostuivat myös näiden 
toimintojen merkitys.

”Positiivisten toimintaan 
osallistuminen on ollut 
voimaannuttavaa, kun ei ole tarvinnut 
kantaa hiv-taakkaa yksin.” 

”Elän tosi hyvää elämää ja uskon 
vahvasti, että yhdistyksen kautta 
saamani vertaistuki, yhteisöllisyys, 
merkityksellisyys ja hyväksytyksi 
tulemisen kokemus on auttanut 
minua hyvin paljon sen hyvän elämän 
rakentamisessa.”
 
Vastaajilta kysyttiin myös sitä, millai-
seen toimintaan he haluaisivat tulevai-
suudessa osallistua. Selvästi eniten kiin-
nostusta oli jälleen juhlia, kuten pikku-
jouluja kohtaan. Lisäksi korostuivat ver-
taistapaamiset, kurssit, leirit ja tuetut lo-
mat sekä teemalliset luennot ja keskus-
teluryhmät. Näitä kaikkia on onneksi lu-
vassa jo tänä vuonna!

Tiedottaminen
Positiivisen toiminnasta tiedotetaan mo-
nissa erilaisissa kanavissa. Vastaajia 
pyydettiin kertomaan, miten he mielui-
ten haluaisivat saada tietoa Positiivis-
ten tapahtumista ja toiminnasta. Vas-
taukset osoittavat, että suurin osa vas-
taajista saa tänä päivänä tietoa netistä. 
Nettisivut ja sosiaalisen median kanavat 
korostuvat vastauksissa, mutta suurim-
man suosion keräsi sähköpostitse tule-
va tapahtumatiedote. 

Nämä vastaukset myötäilevät myös sitä, 
mitä toimiston väen korviin on kantau-
tunut jo pidempään, eli että sähköiselle 
viestinnälle on tilausta perinteisen, pa-
perisen rinnalla. Erityisesti tapahtumat 
ja tapaamiset, leirit ja kurssit ovat sel-
laisia, joista olisi mukava saada tietoa 
mahdollisimman nopeasti ja joustavas-
ti. Näiden tulosten valossa onkin muka-
vaa kertoa, että vuoden 2023 alkupuo-
lella luotiin alustaa sähköiselle infokir-
jeelle, joka lanseerattiin maaliskuussa. 
Kirje kantaa nimeä Pikku-Poveri, ja se 
ilmestyy kerran kuussa. Tilaamalla Pik-
ku-Poverin saa kuukausittaisen koos-
teen tulevista tapaamisista, tapahtumis-
ta, leireistä ja kursseista suoraan omaan 
sähköpostiin. Kirjeessä on päivämäärien 
lisäksi suorat linkit Positiivisten tapah-
tumakalenteriin, minkä kautta pääsee 
lukemaan lisätietoa ja tarkastelemaan 
mahdollisia ilmoittautumisohjeita. Tästä 
kerrotaan lisää myös sivulla 22. 

Kuten taulukosta voi päätellä, on kaikil-
le vanhemmillekin tiedotusväylille edel-
leen kysyntää. Erityisen tärkeää on, että 
kaikki saavat tiedon yhdistyksen tapah-
tumista mahdollisimman helposti ja 
omiin tarpeisiin sopivasti. 
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Vastaajilta kysyttiin myös Positiivisten 
toiminnan vaikutuksista omaan elä-
mään. Yksi yhdistyksen tärkeimmistä 
tavoitteista on lisätä ja ylläpitää hyvin-
vointia. Tulokset osoittivat, että ollaan 
oikealla polulla.

Lisäksi voimaannuttavia kokemuksia tuli 
ilmi avoimissa vastauksissa. Vastauksis-
ta voidaan päätellä, että vertaisuuden 
kokemukset, ystävyyssuhteiden luomi-
nen sekä mahdollisuus tulla hyväksytyk-
si omana itsenään tuottavat ja vahvista-
vat hyvinvointiamme. 

”Vapaaehtoisuus on ollut 
voimaannuttavaa.”
”Arvokkainta antia on ollut 
monenlaisten positiivisten ihmisten 
kohtaaminen.”
”Paljon hyviä ystäviä, joiden kanssa 
on voinut jakaa kokemuksia.”
”Tunnen että olen normaali ja 
hyväksytty.”
”Se että voi jakaa omat pelot, tunteet 
ja kokemukset henkilöiden kanssa, 
jotka ovat kokeneet saman, auttaa 
suuresti sairauden elämisen ja 
hyväksymisen kanssa. Niiden avulla 
pääsin sinut kaiken kanssa enkä 

pelkää elää täysillä, sairaus ei vaikuta 
arkielämääni tai sen päätöksiin.”
”Olen päässyt sinuiksi itseni ja 
viruksen kanssa.”

Katseet kohti tulevaa
Kyselyssä kysyttiin lisäksi tulevaisuuden 
toiminnan kohdentamiseen liittyviä ky-
symyksiä. Ensimmäisenä käsiteltiin sitä, 
mitä aiheita vastaajat haluaisivat käsi-
teltävän Positiivisten tapahtumissa, ku-
ten ryhmissä ja kursseilla. Kolmen kär-
ki oli selvä; eniten halutaan käsiteltävän 
psyykkistä hyvinvointia (46 %), hiviin liit-
tyvää stigmaa ja syrjintää (43 %) sekä hi-
vin hoitoa ja lääkitystä (38 %). 

Lisäksi kyselyssä kysyttiin, mitä aiheita 
toivotaan käsiteltävän Positiivisten vai-
kuttamistyössä, kuten kampanjoimal-
la sosiaalisessa mediassa tai nettisivu-
jen artikkeleissa. Kolmen kärki oli hy-
vin selvä. Eniten yhdistyksen toivotaan 
nostavan esiin hiviin liittyvää stigmaa ja 
syrjintää (66 %), hiviin liittyvää hoitoa 
ja lääkitystä (62 %) sekä hivistä kerto-
mista (52 %). 

Sydämellinen kiitos vielä kerran kaikille 
vastanneille! Olemme erittäin kiitollisia 
kaikesta palautteesta, ja sitä saa toi-
mittaa meille aina kyselyiden välissä-
kin. Voit tulla juttelemaan kenelle tahan-
sa henkilökunnan tai hallituksen jäsenis-
tä, laittaa sähköpostia tai lähettää halu-
tessasi anonyymisti jatkuvan palautteen 
lomakkeen kautta. Se löytyy nettisivuil-
tamme yhteystiedot-välilehdeltä (posi-
tiiviset.fi/yhteystiedot).
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P ositiiviset ry kuuluu eurooppa-
laiseen European HIV Legal 
Forumiin (EHLF), jonka puit-
teissa kartoitetaan hiviin ja 

hiv-positiivisten asemaan negatiivises-
ti vaikuttavia lakeja ja asetuksia. Vuon-
na 2022 EHLF julkaisi kaksi raporttia, 
jotka käsittelevät hiv-positiivisten koke-
maa syrjintää terveydenhuollossa. En-
simmäinen raportti käsittelee hiv-po-
sitiivisen asemaa terveydenhuollossa 
työskentelevänä ammattilaisena, ja toi-
nen hiv-positiivisten asemaa terveyden-
huollon asiakkaina. Raportit kattavat ko-
konaisuudessaan 11 maata Euroopassa 
ja Keski-Aasiassa. Maat valittiin kohde-
ryhmäksi, koska niiden muodostaman 
kokonaisuuden katsottiin edustavan Eu-
roopan ja Keski-Aasian epidemiologista, 
poliittista, maantieteellistä ja taloudel-
lista monimuotoisuutta.

Stigman ja syrjinnän vähentäminen on 
avainasemassa yhdenvertaisemman yh-
teiskunnan rakentamisessa. Ennakko-
luulot ja uskomukset hiv-positiivisista 
terveydenhuollon ammattilaisista voi-
vat vakavasti vahingoittaa hiv-positii-
visten oikeutta tasa-arvoiseen työelä-
mään. Tässä artikkelissa esitellään en-
simmäisen, terveydenhuollon työnte-
kijöihin liittyvän raportin yleisiä päätu-
loksia sekä Suomen tilannetta suhtees-
sa muuhun Eurooppaan. Kokonaisuu-
dessaan raportti on luettavissa englan-
niksi osoitteessa www.europeanhivle-
galforum.org.

Hiv-positiivisten mahdollisuudet 
työskennellä terveydenhuollossa
Työntekijänä terveydenhuollossa -ra-
portissa tarkastellaan tilannetta kuu-
den valtion osalta. Tarkastelun kohteena 
ovat Tšekki, Saksa, Suomi, Italia, Espan-
ja ja Iso-Britannia. Kaikissa raportin kat-
tamissa valtioissa on olemassa lakipe-
rusta, joka kieltää hiv-positiivisten syr-
jinnän. Tyypillisimmin syrjimättömyyt-
tä suojaavat asetukset sisältyvät osak-
si yhdenvertaisuus- tai työlakeja. Selvi-
tyksessä käsitellyistä maista ainoastaan 
Italiassa syrjimättömyyttä suojelevassa 
lainsäädännössä on erikseen hiv-positii-
visia koskevia kohtia, muissa ne sisältyi-
vät muuhun lainsäädäntöön.

Hiv-positiiviset voivat työllistyä tervey-
denhuoltoon kaikissa raportin maissa 
tietyin ehdoin. Rajoitteita ammatin har-
joittamiselle on erityisesti sellaisissa ti-
lanteissa, joiden katsotaan olevan mah-
dollisesti tartunnalle altistavia. Erityis-
toimenpiteitä voidaan tämän perusteel-
la vaatia esimerkiksi kirurgeilta ja anes-
tesialääkäreiltä. Suomi on raportin kuu-
desta maasta ainoa, jossa mitään tällai-
sia rajoitteita ei ole.

Tyypillisimpiä erityisvaatimuksia hiv-po-
sitiivisille työntekijöille ovat esimerkiksi 
erityissuojavarusteiden käyttö tai sään-
nöllinen verikoekontrolli virusmäärän 
tarkistamiseksi. Suomen lisäksi ainoas-
taan Tšekissä terveydenhuollossa työs-
kentelevillä hiv-positiivilla ei ole työn-
antajan vaatimaa velvollisuutta käydä 

säännöllisissä verikokeissa hivin vuok-
si. Esimerkiksi Saksassa hiv-positiivis-
ten työntekijöiden on käytävä säännöl-
lisissä verikokeissa virusmäärien tarkas-
tamiseksi, ja Espanjassa tehdään sään-
nöllisiä arviointeja, joiden myötä voidaan 
myös suositella muutoksia tai suoria ra-
joituksia hiv-positiivisen työntekoon.

Yhdessäkään raportin maassa ei kuiten-
kaan ole yksiselitteisesti pakollista ker-
toa hiv-tartunnasta työnantajalle. Ylei-
sesti ottaen työnantajalla on oikeus tie-
tää vain ja ainoastaan lääkärin lausun-
to työntekijän soveltuvuudesta työhön. 
Työterveyshoitajilla tai -lääkäreillä ei ole 
oikeutta jakaa tietoa työntekijän hiv-sta-
tuksesta työnantajalle. Myöskään poti-
laille ei tarvitse kertoa hiv-statustaan 
missään tilanteessa. Poikkeuksena täs-
tä on Italia, missä potilaalle tulee kertoa, 
mikäli hän on voinut altistua hiv-tartun-
nalle hoitotilanteessa.

Käytäntö eroaa usein teoriasta
Käytännön tasolla hiv-positiiviset terve-
ydenhuollon ammattilaiset tai tervey-
denhuoltoalan opiskelijat voivat kuiten-
kin joutua kohtaamaan erittäin hanka-
lia tilanteita monessa maassa. Tilanteet 
voivat liittyä mm. pakolliseen hiv-tes-
taukseen. Esimerkiksi Saksassa, rekry-
toitaessa uusia hoitoalan ammattilaisia, 
työnhakijoille ehdotetaan vapaaehtois-
ta hiv-testiä. Siihen ei ole pakko suos-
tua, mutta kieltäytyminen saattaa joh-
taa työnhakijan hylkäämiseen. Italiassa 

Stigma ja syrjintä  
terveydenhuollossa

Anni Mattinen
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ja Espanjassa hiv-testaus ei ole määri-
telmällisesti pakollista, mutta sairaala-
kohtaiset käytännöt vaihtelevat huomat-
tavasti. Italiassa monissa sairaaloissa 
työnantaja vaatii koko hoitohenkilökun-
nalta vuosittaisia hiv-testejä. Iso-Britan-
niassa on sama käytäntö, joskin se on 
rajattu vain sellaisiin hoitotyön muotoi-
hin, joissa on jonkinlainen hiv-tartunnan 
riski. Lisäksi työntekijöiden positiivinen 
hiv-status merkataan Iso-Britanniassa 
kansalliseen rekisteriin, ja virusmäärät 
tarkastetaan neljä kertaa vuodessa teh-
tävin verikokein.

Italiaa lukuun ottamatta kaikissa mais-
sa työnantajalla on lain mukainen velvol-
lisuus puuttua syrjintään ja torjua sitä. 
Suomessa, Saksassa ja Espanjassa myös 
työntekijöiden edustajia velvoitetaan sa-
maan. Yleisesti ottaen samat velvolli-
suudet pätevät niin julkiseen kuin yksi-
tyiseen sektoriin kaikissa maissa. Lisäk-
si kaikissa maissa on erilaisia oikeudelli-
sia mekanismia, joilla pyritään ehkäise-
mään sekä puuttumaan hiv-positiivisten 
kokemaan syrjintään terveydenhuollos-
sa. Näitä ovat esimerkiksi erilaiset ilmoi-
tuskanavat, joiden kautta syrjinnän koh-
teeksi joutuneet voivat ilmiantaa tilan-
teen. Suomessa, Tšekissä ja Italiassa voi 
syrjintätilanteissa kääntyä lisäksi paikal-
listen viranomaisten puoleen, ja myös 
kansallisen tason apua tarjotaan neljäs-
sä kuudesta maasta. Jokaisessa maas-
sa on myös muita tahoja, joihin syrjintä-

tilanteeseen jouduttuaan voi olla yhtey-
dessä. Näitä ovat monet erilaiset orga-
nisaatiot ja yhdistykset, jotka tarjoavat 
tukea ja asiantuntija-apua syrjintää ko-
keneille. Kaikissa maissa on myös mah-
dollista viedä syrjintätilanne oikeuteen.

Yhteenveto ja tulevaisuuden 
toimenpiteet
Selvityksen perusteella voidaan todeta, 
että stigma ja ennakkoluulot elävät vie-
lä valitettavan vahvoina ympäri Euroop-
paa. EHLF on tehnyt raportin pohjalta 
suosituksia, joita valtioiden tulisi jatkos-
sa ottaa huomioon syrjinnän vastaises-
sa työssä. Tällaiset rajoitukset ovat ris-
tiriidassa tuoreimman tutkimustiedon 
kanssa, eikä niille löydy perusteita lää-
ketieteestä. On perusteltua kyseenalais-
taa rajoitusten ja erityisvaatimusten lail-
lisuus, oikeudenmukaisuus ja kohtuulli-
suus. Todettujen hiv-tartuntatapausten 
määrä terveydenhuoltoon ja hoitotilan-
teisiin liittyvissä olosuhteissa on ääret-
tömän pieni. Mitään erityisiä toimenpi-
teitä ei tarvita, vaan tavanomaiset hy-
gienia- ja työturvallisuustoimenpiteet 
riittävät.

Ensiarvoisen tärkeää olisi  
poistaa kaikki sellaiset rajoitukset, 

jotka koskevat hiv-tartunnan 
saaneiden ihmisten työskentelyä 

terveydenhuollossa.
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V uosittainen retrovirus- ja op-
portunisti-infektiokonferens-
si CROI pidettiin helmikuus-
sa. Monet tutkijat esittelivät 

tutkimuksia uusista ja olemassa ole-
vista hoitovaihtoehdoista. Mitään uutta 
ja mullistavaa ei julkaistu, mutta tässä 
muutamia Aidsmapin poimimia koho-
kohtia tämän vuoden konferenssista. 

Integraasin estäjiä tarkastelevassa 
tutkimuksessa havaittiin, että ne ei-
vät lisää sydän- ja verisuonitautien-
riskiä hiv-hoidon aloittavilla ihmisil-
lä. Aiemmat tutkimukset, joissa on tar-
kasteltu, lisäävätkö integraasin estä-
jät sydänkohtauksen, aivohalvauksen 
tai sydänleikkauksen riskiä hiv-positii-
visilla, ovat tuottaneet ristiriitaisia tu-
loksia. Tämä uusi tutkimus sisälsi vain 
hiv-hoidon aloittavia ihmisiä, ei niitä, 
jotka siirtyivät integraasin estäjiin toi-
sesta lääkkeestä. 

Lenacapavir (Sunlenca), jota anne-
taan laajasti neutraloivien vasta-ai-
neiden (bNAbs) kanssa, voi tarjota 
tulevaisuudessa kahdesti vuodessa 
annettavan hoitovaihtoehdon. Täs-
sä uudessa tutkimuksessa 90 %:lla 
ihmisistä, jotka saivat lenacapaviiria 
(Sunlenca) sekä kahden pitkävaikut-
teisen bNAb:n infuusion, virusmäärä 
oli mittauskynnyksen alapuolella kuu-
den kuukauden kuluttua nykyisen an-
tiretroviraalisen hoidon lopettamises-
ta. (Neutraloivilla vasta-aineilla tarkoi-
tetaan sellaisia vasta-aineita, jotka ky-
kenevät eliminoimaan virusten kyvyn 
tarttua uusiin soluihin.)

Tenofoviirialafenamidia (TAF) ja ko-
bisistaattia sisältävät yhdistelmät 
liittyvät masennuksen fyysisiin oirei-
siin hiv-tartunnan saaneilla naisilla. 
Masennus on hiv-positiivisten yleinen 
mielenterveysongelma, ja fyysiset oi-

Uutisia maailmalta 
Sini Pasanen 

reet ovat yleisempiä naisilla kuin mie-
hillä. Tässä tutkimuksessa havaittiin, 
että naiset, jotka käyttivät TAF:n ja ko-
bisistaattia sisältävien lääkkeiden yh-
distelmiä, kokivat todennäköisemmin 
fyysisiä masennuksen oireita, kuten 
unihäiriöitä, väsymystä ja ruokahalun 
muutoksia. Mikään lääkkeiden yhdis-
telmä ei liittynyt korkeampiin masen-
nuksen muihin (ei-fyysisiin) oireisiin.

San Franciscossa sijaitsevan Turva-
verkko hiv-klinikan tutkimus osoit-
taa, että pitkävaikutteinen kabote-
graviiri ja rilpiviriini voivat olla käyt-
tökelpoisia ihmisille, joilla virukset 
ei ole mittauskynnyksen alapuolella. 
Tutkimuksessa pistettävä hiv-lääke an-
nettiin ihmisille, joilla ei ollut hyvä hoi-
totasapaino ja riittävän alhainen hi-vi-
rusmäärää tablettihoitoon liittyvien 
haasteiden vuoksi. Monilla tutkimuk-
sessa mukana olleista potilaista oli 
päihteiden käyttöä ja epävarmat asui-
nolosuhteet. Pitkävaikutteisella pistet-
tävällä hiv-lääkkeellä ja klinikan laa-
jalla tuella, 55 57 ihmistä, joilla oli ha-
vaittavissa oleva virusmäärä, pystyi 
saavuttamaan hyvän hoitotasapainon 
ja virukset painuivat mittauskynnyksen 
alapuolelle. 

Mpox eli apinarokko voi olla paljon 
vakavampi hiv-positiivisilla, joilla on 
erittäin alhainen CD4-solujen mää-
rä. Maailmanlaajuisen datan analyysi 
osoitti, että vakavat oireet, komplikaa-
tiot ja kuoleminen apinarokkoon olivat 
paljon yleisempiä niillä, joilla oli hoita-
maton hiv. Tämän seurauksena tutki-
jat ovat vaatineet, että apinarokkoa pi-
dettäisiin opportunistisena infektiona. 
He korostivat hiv-testauksen tärkeyttä 
apinarokkoa sairastaville, hiv-tartun-
nan saaneiden ihmisten varhaista hoi-

toon pääsyä sekä rokotteiden ja virus-
lääkkeiden saatavuutta.

Ensimmäisen, toisen ja kolmannen 
sukupolven isorokkorokotteet suo-
jaavat kaikki apinarokkotartunnalta. 
Ranskalaiset ja yhdysvaltalaiset tutki-
jat esittelivät tutkimuksia, joissa tar-
kasteltiin, kuinka hyvin isorokkorokot-
teet ehkäisevät apinarokkoa. Ranskas-
sa tutkijat havaitsivat apinarokon vä-
hentyneen ihmisillä, jotka saivat kol-
mannen sukupolven isorokkorokotteen 
(MVA-BN). Lapsuudessa rokottaminen 
ja seksikumppaneiden vähentäminen 
eivät olleet yhteydessä tulokseen. En-
simmäisen ja toisen sukupolven iso-
rokkorokotteita ei suositella hiv-posi-
tiivisille, mutta yhdysvaltalaiset tutki-
jat havaitsivat, että rokotteiden saami-
nen lapsena ehkäisi apinarokkoa 66 ja 
72 prosenttisesti.  

Rokote on puolittanut tippurin esiin-
tyvyyden ranskalaisessa tutkimuk-
sessa cis-homo- ja bimiehillä. DOXY-
VAC-tutkimuksessa havaittiin, että do-
xyPEP / doksiPEP (altistuksen jälkei-
nen antibiootti doksisykliinin käyttö) 
vähensi tippuria. Aiemmat tutkimukset 
ovat kuitenkin herättäneet huolta mah-
dollisesta resistenssistä doksisyklii-
nille pitkäaikaisessa käytössä. Tästä 
syystä testattiin myös 4CMenB-rokote. 
Tämä on aivokalvontulehdus B -rokote, 
jonka tiedetään jo tehoavan jonkin ver-
ran tippuria vastaan. Rokotteen tehok-
kuus oli 51 %, joten se oli yhtä tehokas 
kuin doksiPEP. Lisää tutkimusta tarvi-
taan suojan kestosta.
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Doksisykliini pep seksin jälkeen 
näyttää kuitenkin tehottomalta 
cis-naisille. Afrikassa tehty tutkimus 
osoitti, että vaikka doksiPEP on erit-
täin tehokas seksitautien ehkäisys-
sä homomiehillä ja transsukupuolisil-
la naisilla, se ei näytä suojaavan nuo-
ria cis-naisia. Näille tuloksille on muu-
tamia mahdollisia selityksiä. Ensim-
mäinen on anatomiset erot. Toinen syy 
voi olla se, että doksisykliinille vastus-
tuskykyinen tippuri oli paljon yleisem-
pi tässä tutkimuksessa. Lisätutkimus-
ta joka tapauksessa tarvitaan ennalta-
ehkäisyvaihtoehdoista, jotka toimivat 
cis-naisille.

Lupaava uusi prep-menetelmä on 
käynyt läpi ihmisillä tehdyn turvalli-
suuskokeen, joka osoitti, että sen käyt-
tö anaalissa on turvallista. Vastaavat 
tulokset osoitettiin emätinkäytössä 
jo vuonna 2021. Kyseessä on kapseli, 
joka sisältää elvitegraviiria ja tenofovii-
rialafenamidia (TAF) ja se on suunnitel-
tu käytettäväksi joko preppinä tai pep-
pinä. Kapseli on 1,5 cm x 1 cm kokoi-
nen ja se asetetaan emättimeen tai pe-
räsuoleen ja se liukenee muutamassa 
tunnissa. Nyt tehdyssä tutkimukses-
sa todettiin, että kapseli oli turvallinen 
käyttää ja tuotti peräsuolen kudokses-
sa lääkepitoisuuksia, jotka olivat rei-
lusti suojatason yläpuolella yli vuoro-
kauden ajan. 

Mitä tulee hiv-tartuntoihin heteroilla, 
naiset ovat usein epäedullisemmassa 
asemassa kuin miehet. Maailmanlaa-
juisesti naisilla on todennäköisemmin 
hiv ja he saavat sen nuorempana; he 
ovat biologisesti ja sosiaalisesti haa-
voittuvampia; ja biolääketieteen eh-
käisytutkimukset ovat usein tuottaneet 
huonompia tuloksia. Naisille oli kui-
tenkin nyt hyviä uutisia injektoitavan 
prepin suhteen, sillä tutkimuksessa 
todettiin, että neljännesvuosittainen 
annostelu saattaa toimia. Tutkimus 
osoitti prepinä käytetyn kabotegraviirin 
tehokkuuden cis-naisilla. Se havaitsi, 
että useimmilla naisilla olisi edelleen 
suojaava lääkeainetaso jopa 14 viikkoa 
viimeisen injektion jälkeen.

Injektoitavan prep-hoidon aikana 
saatujen hiv-infektioiden havaitse-
minen voi kestää hyvin kauan. Ihmi-
sillä voi olla vähän (jos ollenkaan) oi-
reita, heidän virusmääränsä on usein 
alhainen, ja infektiota ei välttämättä 
havaita testeillä kuukausiin. Tälle oi-
reyhtymälle on nyt annettu nimi: LEVI, 
Long-acting Early Viral Inhibition. Se 
on kuitenkin edelleen harvinaista.

Uusi tutkimus on osoittanut, että 
siirtyminen pistoksena annettavaan 
kabotegraviiriin ja rilpiviriiniin vai-
kuttaa harvoin kehon painoon. Tut-
kijat vertasivat ihmisiä, jotka jatkoivat 
Biktarvy-hoitoa (biktegraviiri / tenofo-
viirialafenamidi / emtrisitabiini) niihin, 
jotka vaihtavat pistoksena annetta-
vaan kabotegraviiriin ja rilpiviriiniin. He 
havaitsivat, että painoindeksin, kehon 
rasva määrän ja lihasmassan mediaa-
nimuutokset olivat minimaalisia mo-
lemmissa ryhmissä.

www.aidsmap.com/news/mar-2023 
www.croiconference.org/ 

U=U tunnustettu syyttäjien ohjeissa 
Englannissa ja Walesissa 

Syyttäjänviraston uusissa ohjeissa to-
detaan, että mittauskynnyksen alapuo-
lella oleva virusmäärä estää hiv-tartun-
nan. Vaikka aiemmassa ohjeessa todet-
tiin, että henkilön alhainen virusmää-
rä voi tarjota suojan, siinä ei selkeäs-
ti esitetty lääketieteellistä konsensus-
ta siitä, että riski on nolla. Englannis-
sa ja Walesissa ei pitäisi enää viedä oi-
keuteen tapauksia, joissa henkilöllä on 
mittauskynnyksen alla oleva virusmää-
rä ja hän on tietoinen siitä, että Undete-
ctable = Untransmittable (U=U) eli että 
lääkitty hiv ei tartu. 

The Crown Prosecution Service. Intentional 
or reckless sexual transmission of infection
Julkaistu 29.3.2023.
www.aidsmap.com/news/apr-2023/
uu-acknowledged-prosecutors-guidan-
ce-england-and-wales



P ohjoismainen potilasjärjestö-
jen yhteenliittymä Hiv-Nordic 
on kokoontunut jo reilun parin-
kymmenen vuoden ajan. Tällä 

hetkellä kokouksia pidetään kaksi vuo-
sittain, jonka lisäksi toteutetaan projek-
teja ja kokoustetaan virtuaalisesti. Po-
sitiivisille Hiv-Nordicissa mukana ole-
minen tarjoaa arvokasta tietoa ja mah-
dollisuuden yhteiseen pohdintaan Poh-
joismaita ja täällä asuvia koskettavis-
ta asioista. 

Viikonlopun aikana pidettiin vuosikoko-
us ja hallituksen kokous, molemmat Po-
sitiivisten toimitilassa Kampissa. Paikal-

la olivat edustajat Positiivisten lisäksi Hi-
vNorgesta, Hiv-Sverigestä, Hiv-Danmar-
kista ja HIV-Islandista. 

Kokouksissa mielenkiintoista on aina ja-
kaa ja kuulla ajankohtaisista hiv-positii-
visille suunnatuista palveluista ja toi-
minnasta. Esillä ovat aina myös potilas-
järjestöjen yhteistyö terveydenhuollon 
ja viranomaisten kanssa. 

Loppuvuodesta Positiivisten lisäksi 
muutama muu maa oli tehnyt kyselyi-
tä ns. suurelle yleisölle. Yhteisesti to-
dettiin, että on vielä pitkä tie kuljetta-
vana, kun on kyse hiv-tiedosta yleisesti 

väestön keskuudessa, mutta myös ter-
veydenhuollon ammattilaisten keskuu-
dessa. 

HivNorge isännöi seuraavan kokouksen 
syksyllä ja tulemme ainakin keskitty-
mään siihen, miten voimme potilasjär-
jestöinä vaikuttaa asennemuutoksiin eri-
tyisesti vanhustenhoidossa.

Hiv-Nordicin (Hiv-Norden) nettisivuilta 
löytyvät aiemmat kokousmuistiot ja ra-
portit! 

www.hiv-norden.org

Hiv-Nordicin kokous Helsingissä 
3.–5.3.2023 
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Kysymys:
Työterveyslääkäri määräsi antibiootin, 
jonka vaikuttava aine on metronidatsoli. 
Tarkastettiin, ettei sillä ole yhteisvaiku-
tuksia hiv-lääkkeeni vaikuttavien ainei-
den dolutegraviirin ja lamivudiinin kans-
sa. Luin kotona antibiootin pakkausse-
losteen tarkkaan ja huomasin sen sisäl-
tävän vaikuttavan aineen lisäksi kalsiu-
mia ja magnesiumia (kalsiumvetyfosfaa-
tin ja magnesiumstearaatin muodossa), 
joita saisi hiv-lääkkeen imeytymisen ta-
kia syödä pitäen vähintään kuuden tun-
nin välin hiv-lääkkeen kanssa. Kuurissa 
syödään päivittäin kolme kertaa, jolloin 
tuota kuuden tunnin väliä ei pysty nou-
dattamaan. Onko turvallista jatkaa an-
tibioottikuuria?

Vastaus:
Metronidatsolin kanssa ei ole annettu 
mitään varoaikoja. Magnesiumin ja kal-
siumin määrät ovat niin minimaalisia, 
ettei sillä ole vaikutusta hiv-lääkkeen 
imeytymiseen eikä muita yhteisvaiku-
tuksia ole. Jos haluat olla oikein tarkka, 
voit ottaa lääkkeesi tuon kuurin aikana 
jonkinlaisen ruoan tai välipalan kanssa, 
niin se vähän tehostaa ainakin dolute-
graviirin imeytymistä. 

Jussi Sutinen, infektiolääkäri HUS

Kysymys:
Työterveyslääkäri määrääsi kohonnee-
seen kolesteroliin statiinin nimeltä ator-
vastatiini. Olen prep-lääkityksellä. Onko 
sillä yhteisvaikutuksia prepin emtrisita-
biinin ja tenofoviirin kanssa? 

Vastaus: 
Prep-lääkityksen kanssa saa käyttää 
mitä hyvänsä statiinia. Ritonaviiri ja ko-
bisistaatti hivin hoidossa tuo vähän lisä-
haasteita. Silloin yleensä suositellaan 
rosuvastatiinia.

Inka Aho, infektiolääkäri HUS

Vuoden ensimmäiseen Poveriin mennessä kysymyksiä on tullut lääkkeiden yhteisvaikutuksista. 
Kysymyksistä voi huomata sen, että työterveydessä ei välttämättä aina tiedetä hiv-lääkityksestä 

eikä siitä puhuminen tunnu työterveydessä luontevalta.

Kysymyksiä ja vastauksia
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W e in Positiiviset, HivFin-
land provide support and 
assistance in a variety of 
ways to people living with 

HIV. We are currently updating our web-
site and making sure that the English site 
is up to date. As the website is not pub-
lished yet, here is a summary of the most 
important information.

Positiiviset, HivFinland is a national peer 
support and advocacy organisation for 
people living with HIV and their close 
ones. Positiiviset provides professio-
nal and experience-based information, 
support, and advice. All of our services 
are free of charge and based on confi-
dentiality. At Positiiviset, services are 
available in Finnish, English and Russian.

The fundamental idea of Positiiviset 
HivFinland is by people living with 
HIV for people living with HIV. This 
means that the services are designed 
by people living with HIV and  there is 
always someone with personal expe-
rience of living with HIV to whom you 
can talk to.

The main purposes of Positiiviset Hiv-
Finland are
• to promote the wellbeing of people 

living with HIV and their families
• to ensure that the rights of people li-

ving with HIV are taken into account 
on different levels and participate in 
the forming of HIV policies in Finland

• to empower people infected or affe-

cted by HIV and help people living 
with HIV to improve their quality of 
life

• to work against discrimination and 
prejudice

• to raise awareness and to offer cor-
rect and unprejudiced information 
about HIV

Let’s go a bit deeper on what our main 
services are. 

Support and counselling
You have the opportunity for a one-to-
one conversation with HivFinland’s staff. 
Contact us via e-mail positiiviset@posi-
tiiviset.fi or call us (09 692 5441) and we 
will arrange a meeting at our premises 
in Kamppi, Helsinki or in another place 
that suits you. A meeting can also be or-
ganised over the phone or virtually. Our 
staff and their contact information are 
available at positiiviset.fi/yhteystiedot. 

Trained Support Persons 
We can arrange a support person for you 
when you want to privately discuss HIV 
and its impact on life. Support people 
are trained volunteers. They also have 
personal experience of living with HIV. 
Our voluntary support system is built on 
the basis of equality and confidentiality. 
You can get support face-to-face, over 
the phone or virtually.

Peer support based on experience
People living with HIV with similar expe-
riences or challenges related to living 
with HIV can receive valuable support 
and information from each other. Posi-
tiiviset organises peer support meetings, 
courses and discussion groups that are 
open to anyone living with HIV.

There are also targeted meetings that 
are organised separately for women, gay 
and bisexual men, young people, people 

over 55 years of age, families as well 
as non-Finnish-speaking people. These 
meetings take place all over Finland, es-
pecially in major cities such as Helsinki, 
Tampere, Turku and Oulu. 

You can always come to the meetings 
just as you are. Peer support meetings 
are open for all people living with HIV, 
and are based on equality, diversity and 
confidentiality. You can share your own 
experiences and thoughts in the way 
that best suits you. We respect everyo-
ne’s privacy at the meetings.

You should not experience inappropria-
te treatment or discrimination becau-
se of HIV. If this happens, you can con-
tact us, and we can solve situations like 
this together.

Positiiviset HivFinland meeting 
place and office
The premises and drop-in of Positiiviset 
HivFinland in Kamppi, Helsinki, are open 
on weekdays from 10 AM to 4 PM. Eve-
ry Tuesday there is a peer support café 
and a dinner free of charge at 5 PM, and 
the meeting place is then also open un-
til 8 PM.

Call, visit or email us whenever you 
want. Information and support are 
always available.

We also provide information about heal-
thcare and access to healthcare in Fin-
land as well as about the Finnish system 
and society in general. If needed, you 
can get support and assistance in acces-
sing HIV treatment and care, including 
access to ART. We also provide anony-
mous and safe HIV testing and counsel-
ling, which includes assistance in acces-
sing for example hepatitis and STIs tes-
ting and treatment.

Community based activities and meetings in 
Positiiviset HivFinland, free of charge, all welcome!
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H ivpoint offers confidential 
support and counselling ser-
vices for people living with 
HIV. Common reasons to con-

tact us are to get advice or counselling, 
for example on sexual health and rela-
tionships or to get help if you are new-
ly diagnosed. If you want, you can bring 
your partner or other relative with you 
for the discussion.

You can also contact us if you have faced 
discrimination or mistreatment by, for 
example, healthcare professionals, 
employer or other authorities. We sup-
port you and if you want, we can act as 
your spokesperson in those situations.

We can organize the support and 
counselling appointments at Hivpoint’s 
office in Kalasatama, Helsinki and if ne-
cessary, also elsewhere. Maybe you feel 
most comfortable meeting at a park or in 
a cafe? We’ll make that happen! Meetin-
gs can be held face-to-face, by phone, 
or over a video call. We can speak Fin-
nish, English, Russian and Somali and 
use an interpreter (also by phone) when 
needed.

All our services are free, confidential and 
you can reach out to us anonymously. 

Please make an appointment by contac-
ting Batulo Essak (batulo.essak@hi-
vpoint.fi, tel +358 40 778 9861) or 
through Hivpoint’s counselling services:

• Chat counselling is open on Mon-
days, Tuesdays and Thursdays from 
12.30 pm to 3.00 pm at hivpoint.fi

• Hivpoint’s phone helpline, tel. +358 
207 465 705 is open on Wednesdays 
from 9.00 am to 11.30 am.

• Hivpoint’s office is located in Kalasa-
tama, Helsinki. Address: Hermannin 
rantatie 2 B. 

Inspiring conversations, 
informative lectures, peer support 
and relaxing time at Hivpoint’s 
weekend courses!
“It was my first time to meet so many 
people living with HIV and discuss 
issues freely. Everyone was open 
to sharing their experiences and 
asking questions. I got to share my 
situation with others and learnt a lot. 
New friendships were formed, and I 
experienced team spirit. Being out of 
the busy life of the city was relaxing 
and brightened my spirit.” – Feedback 
from Hivpoint’s course.

Hivpoint organizes free weekend cour-
ses for people living with HIV and their 
families. The goal of the courses is to in-
crease your well-being and to help you 
to find new resources and receive both 
professional and peer support. 

The courses are aimed at both the new-
ly diagnosed and those who have lived 
with HIV for a longer time. The courses 
include workshops, lectures and discus-
sions. During your free time you can re-
lax at the spa, do sports or get to know 

new people in a similar life situation.

Family and couples’ courses are open 
for family members as well.  Babysit-
ters and activities for kids are provided 
during the courses.

The courses are held in Southern part of 
Finland and they last 2-3 days. 

All courses are free of charge!

Upcoming courses
• Multicultural family course:  

1. –3.9.2023
• Multicultural family course:  

10.–12.11. 2023
Read more about the courses at  
hivpoint.fi/en/courses.

You’ll find the instructions on how to 
apply as well as the application form on 
our website. 

“I got to know that everyone have diffe-
rent stories, also I learned many new 
things. I also got to know that there is a 
strong community.” -- Feedback from Hi-
vpoint’s course. 

Hivpoint offers support and counselling  
for people living with HIV Batulo Essak, Hivpoint
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Perinteinen  
naisten päivän tapaaminen 

Sini Pasanen

P ositiivisissa olemme perintei-
sesti saaneet naisten päivä-
nä vieraaksi infektiolääkärin 
HUSista juttelemaan ajankoh-

taisista, erityisesti naisia koskettavis-
ta, aiheista. Perinteisesti Kansainväli-
sen naistenpäivän tapaaminen myös jär-
jestetään noin viikko itse päivän jälkeen.

Tänä vuonna saimme vieraaksi pitkästä 
aikaa Inka Ahon ja kokoonnuimme nais-
ten iltaan Positiivisten tapaamispaik-
kaan Kamppiin. 

Tässä jutussa esitellään aiheita, joista 
naisten illassa keskusteltiin. Asiaa eh-
dittiin puhumaan paljon ja paljon myös 
asian vierestä. Kovasti ihailimme myös 
paikalle tulleita vauvaa ja koiraa.

Kyselytutkimys yli 40-vuotiaille 
hiv-positiivisille naisille 
Women against viruses in Europe 
(WAVE) on EACSin alla toimiva ryhmit-
tymä hiviä ja hepatiitteja hoitavia lääkä-
reitä. Verkosto on nyt toteuttamassa ky-
selytutkimusta hiv-positiivisille naisille.

Kysely on täysin nimetön, netissä täytet-
tävä, eikä vastaajia voida identifioida. 
Kaikki vastaukset menevät suoraan ”tie-
topankkiin” eivätkä ne tule hoitopaikan 
ts. infektiopolin tietoon edes nimettö-
minä. Kyselyyn voi vastata suomen kie-
len lisäksi Euroopan valtakielillä. Suora 
linkki kyselyyn tulee myös Positiivisten 
nettisivuille osoitteesen positiiviset.fi. 

Kuulumisia vuosittaisesta retrovirus- ja 
opportunisti-infektiokonferenssista 
CROI:sta kuultiin tuoreeltaan. Mitään 
uutta ja mullistavaa ei oltu julkaistu, 
mutta pieniä asioita jotka ehkä paran-
tavat elämänlaatua. 

Vauvojen estolääkityksen kesto 
neljästä viikosta kahteen viikkoon 
Hiv-positiivisten synnyttäjien vauvoille 
on tähän asti annettu estolääkitystä 
(AZT) neljän viikon ajan syntymän jäl-
keen. Nyt tämä aika voidaan lyhentää 
kahteen viikkoon, jos äidillä ollut hyvin 
toteutunut lääkitys jo ennen raskautta ja 
vauva syntyy täysiaikaisena. Sveitsissä 
ei anneta estolääkitystä vauvoille enää 
ollenkaan, kun äidillä on ollut toimiva 
lääkitys jo ennen raskautta ja vauva syn-
tyy täysiaikaisena. 

Vauvojen estolääkitys on AZT, jos äidin 
lääkitys on toiminut hyvin. Jos lääkityk-
sen kanssa on ollut ongelmia tai äidin 
hiv-tartunta ei ole ollut tiedossa AZT:n 
lisäksi annetaan lamivudiinia ja ralte-
graviiria tai nevirapiinia.

Vielä ei uskalleta luvata, että 
imettämiseen liittyvä hivin 
tarttumisriski olisi nolla. 
Toinen vauvoihin liittyvä hyvinkin ajan-
kohtainen asia on imettäminen. Imetyk-
seen liittyen dataa on vähän ja sitä on 
vaikea kerätä. Imetystä ei kuitenkaan 
enää suoraan kielletä, jos äiti on lääki-
tyksellä ja virukset mittauskynnyksen 
alapuolella. Toistaiseksi Suomessa ime-
tystä ei ainakaan vielä suositella. 

Tiedossa on kuitenkin, että jotkut hiv-po-
sitiiviset äidit imettävät. Lääkäreiden 
puolelta toiveena onkin, että ne äidit, 
jotka imettävät tai suunnittelevat imet-
tävänsä kertoisivat siitä hoitaville lää-
käreille. Näin voidaan varmistaa riittävä 
ja oikeanlainen seuranta sekä saadaan 
lisää tietoa hiv-positiivisten imettämi-
sestä. Suositukset ovat kaikkialla maa-
ilmassa muuttumassa imetystä sallivaan 

suuntaan. Saksassa on tietoa yli 30–40 
naisesta, jotka ovat imettäneet eikä tar-
tuntoja ole ollut. 

Suomessa on syntynyt muutama hiv-po-
sitiivinen vauva ja edelleen suurin riski 
tartunnalle on, jos äiti saa itse hiv-tar-
tunnan raskauden aikana. Yleisesti maa-
ilmalla hiv-lääkitystä saavien määrä on 
lisääntynyt. Samalla kun lääkitystä saa-
vien määrä on lisääntynyt, on hiv-lääki-
tystä saavien vauvojen määrä pudonnut 
merkittävästi. 

Hiv-lääkityksen mahdollisesti aiheut-
tama painonnousu puhutti jälleen.  
Painonnousu koskee erityisesti naisia, 
miehet joutuvat tyytymään ruokavali-
on ja liikuntatottumusten tarkistami-
seen. Joskin jälkimmäiset ovat paikal-
laan meille kaikille. Todistetusti jotkut 
lääkkeet (osassa dolutegraviiri) aiheut-
tavat painonnousua joillekin. Kenelle, ja 
miksi, sitä ei ole onnistuttu selvittämään. 
Illan aikana kuulimme myös kokemuk-
sia, miten lääkityksen vaihto oli tasannut 
painon nousua. Joillain paino oli myös 
laskenut ja olo parantunut merkittävästi 
noin vuoden – puolentoista vuoden ku-
luessa lääkityksen vaihdosta. 

Uusia pitkävaikutteisia  
hiv-lääkkeitä 
CROIssa oli raportoitu uudesta kuuden 
kuukauden välein pistettävästä hiv-lääk-
keestä. 

Euroopassa ja Suomessa on tällä hetkel-
lä käytössä kahden kuukauden välein 
pistettävä hiv-lääke. Suomessa pistet-
tävän hoidon on aloittanut 30–40 henki-
löä, mikä on enemmän kuin muissa Poh-
joismaissa. Pistettävä hoito toimii suu-
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rimmalla osalla. Joitakin tapauksia on, 
että pistettävä hoito ei ole ollut yhtä te-
hokas kuin tablettihoito ja hoidon pettä-
misiä ja resistenssiä on raportoitu. Näis-
sä tapauksissa kuitenkin vaihto tablet-
tihoitoon on palauttanut virukset mit-
tauskynnyksen alapuolelle, mutta osal-
la on jouduttu hankalammin toteutetta-
viin lääkityksiin.

Yhdessä pohdimme pistettävän lääk-
keen hyötyjä ja haittoja. Yksi ryhmä, jon-
ka kannattaa harkita pistettävää hiv-lää-
kitystä ovat paljon työn takia matkusta-
vat, ja erityisesti jos matkustaa maihin, 
joihin hiv-positiivisia ei toivoteta terve-
tulleiksi. 

Tästä keskustelu eteni pohdintaan, mitä 
tehdä, jos lääkkeet loppuvat tai ka-
toavat matkalla? Mitään vakavaa ei ta-
pahdu, jos on joitakin päiviä tai viikko-
ja ilman hiv-lääkkeitä. Aina tulee syö-

dä lääkkeet ohjeen mukaan loppuun ja 
sitten olla kokonaan ilman. Missään ta-
pauksessa ei kannata syödä joka toinen 
päivä lääkkeitä tai alkaa puolittamaan 
tabletteja. 

Nykyään lääkkeet voi lopettaa ja aloit-
taa uudelleen, ei ole entisaikojen huol-
ta ohjatusta lopettamisesta muiden kuin 
pistettävän lääkkeen kohdalla. 

Lääkityksen lopettamisen jälkeen joilla-
kin virukset nousevat nopeasti, muuta-
man viikon kuluessa, mutta joillakin voi 
mennä useita kuukausia, että hi-viruk-
set nousevat mittauskynnyksen yläpuo-
lelle. Aikanaan lääkityksen lopettamis-
ta ja sen mahdollisia hyötyjä tutkittiin 
SMART-tutkimuksessa. Tuloksena to-
dettiin, että lääkityksen lopettamisesta 
ei ollut hyöytä. Nykyään lääkitys aloite-
taan mahdollisimman varhain eikä sen 
keskeyttämistä suositella. 

Oletuksena on ollut ja on ehkä edelleen, 
että hiv-positiivisten naisten vaihde-
vuodet alkavat keskimäärin vähän ai-
kaisemmin kuin muilla. Tutkimukset, ja 
kerätyt aineistot, aiheeseen liittyen ovat 
vuosikymmenten takaa. Uutta tutkimus-
ta tarvittaisiin, jotta saataisiin ajanta-
saista tietoa hiv-positiivisten naisten 
vaihdevuosiin liittyen. 

Puhuttiin myös stigmasta terveyden-
huollossa. Asiatonta kohtelua esiin-
tyy valitettavasti edelleen. Onneksi tä-
hän puututaan usealta taholta ja tarjo-
taan myös koulutusta. Keskusteluissa 
sivuttiin myös uusia hyvinvointialueita 
ja tiedonsiirtoa hoitopaikkojen välillä. 
Hyvinvointialueiden käytäntöjä selvite-
tään Positiivisissa parasta aikaa ja tu-
loksia on luvassa syksyllä. 

HUSin infektiolääkäri Inka 
Aho vieraili maaliskuun 
naisten tapaamisessa.
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P ositiivisten toiminnan ytimes-
sä on alusta asti ollut samas-
sa elämäntilanteessa olevien 
ihmisten kohtaaminen ja ver-

taisten tapaamisten mahdollistaminen. 
Vuosien varrella hoidon ja lääkitysten 
kehityttyä tapaamisten sävy ja sisältökin 
on osittain muuttunut. Vertaisten tukea 
tai kokemusten jakamista kaipaa nyky-
tilanteessa enemmän hivin sosiaaliseen 
puoleen liittyvien asioiden sietämiseen 
kuin elämän jatkumista uhkaavan tilan-
teen käsittelemiseen. Yhdessä oleminen 
ja tekeminen on koettu virkistäväksi, kun 
ei tarvitse jännittää tai miettiä mitä koh-
taamani ihminen tietää hivistä ja omas-
ta statuksesta.

Monella infektion toteamisen vaiheessa 
hi-virus on turhan pitkään saanut jyllätä 
kehossa. Pahoistakin oireista nykylääk-
keillä onneksi useimmiten päästään hy-
vään hoitotasapainoon. Huolimatta tie-

dosta, että lääkitty hiv ei etene eikä edes 
tartu, diagnoosi saa usein mielen pois 
raiteiltaan ainakin jollain asteella. Tässä 
tilanteessa vertaistuki on onnen omiaan 
nostamaan mielen takaisin raiteilleen. 
Monet toimintaan liittyneistä ovat har-
mitelleet sitä, etteivät tulleet mukaan 
aiemmin. Vaikkei erityistä tuen tarvet-
ta edes olisi, niin usein kuulemani aja-
tus on se, että kokemusten jakaminen 
muiden positiivisten kanssa on kohen-
tanut elämänlaatua. 

Yhdistys tarjoaa monenlaisia mahdolli-
suuksia vertaisten kohtaamisiin. Joka 
viikko kokoonnumme Kampissa epä-
muodollisesti ruokailun äärelle, +55 
-ryhmän kuukausittaisiin tapaamisiin 
voi liittyä myös verkon kautta, järjes-
tämme alueellisia tapaamisia suurim-
missa kaupungeissa ja tänä vuonna kak-
si kolmen päivän kurssia sekä perheille 

tuetun loman heinäkuussa. Viikonlop-
pukurssien sisältö on ohjattua keskus-
telua, ajankohtaista hivistä kuultuna ter-
veydenhuollon ammattilaisilta, taidete-
rapeuttista toimintaa ja vapaamuotois-
ta yhdessäoloa. Tapaamisten, tapahtu-
mien ja kurssien päivämäärät voi tarkis-
taa positiiviset.fi -sivujen kalenterista.

Tiedon tai tuen tarpeessa voi aina tur-
vautua myös Positiivisten toimiston pal-
veluihin. Olemme arkisin vastaamassa 
yhteydenottoihin klo 10-16 -välisenä ai-
kana. Tuolloin meille voi tulla myös vie-
railemaan ilman ennalta varattua aikaa, 
vaikka tähdellisempää asiaa ei olisikaan 
mielessä. Yhteisötyöntekijältä tai ver-
taistuen koordinaattorilta voi tiedustel-
la tapaamisia ja keskustelua koulutetun 
vertaistukihenkilön kanssa. Yhteystiedot 
löytyvät lehden sisäetukannesta.

Vertaistuki on ystävyyden, myötätunnon ja ilon harjoittamista 
Kokemuksia tämän vuoden ensimmäi-
sestä vertaisten liikuntaleiriltä

“Hauskinta oli yhteiset illalliset, jotka 
valmistimme toisillemme mökkikunta 
vuorotellen ja yhdessä kutsuen 
toiset kylään. Kuulin monenlaisia 
elämäntarinoita ja yksineläjänä 
kosketti positiivisten äitien saama 
nurja kohtelu terveydenhuollossa. 
Ja viikon aikana kunto koheni, 
reippaampien tsempistä uskalsin 
laduille monen vuoden tauon 
jälkeen”.

Olen vuoden sisällä ollut mukana kah-
della vertaisten omatoimisella viikolla, 
joilla pääpaino on yhdessä tekemisel-
lä ja liikunnalla. Kuvittelin, ettei Lappia 
hienompaa kokemusta voi tulla, mut-
ta erehdyin. Talvileirillä Vierumäellä ei 
ollut niin jylhiä maisemia kuin Enonte-
kiöllä, mutta yhdessä olemisesta ja te-
kemisestä jäi sellainen olo, että olen oi-

keassa paikassa. Ja saako työnteko olla 
näin mukavaa? Liikkumisella on kiistat-
tomat terveysvaikutukset niin kehoon 
kuin mieleen. 

Oli mukava huomata, miten kaikki osal-
listujat osallistuivat mahdollisuuksien-
sa mukaan askareisiin ja tottuneemmat 
liikkujat tsemppasivat meitä muita ko-
vempiin suorituksiin mihin ikinä kuvit-
telimme pystyvämme.  Vertaistoimin-
nan sisältö voi muotoutua osallistujan 
näköiseksi. Parasta siinä on mahdolli-
suus tuoda oma osaaminen yhteisön hy-
väksi. Se tuo merkityksellisyyden tun-
teen elämään.

Huomasin viikon aikana puhuvani usein 
vanhemmistani. Huoli omasta tervey-
destä ehkä osittain heijastuu huoleen 
siitä, pystynkö siinä määrin kuin haluan, 
olemaan mukana huoltajieni elämässä ja 
tekemässä sitä helpommaksi, kun huol-
tosuhde kääntyy toisin päin. Samalla toi-

von, että suhteessa säilyy tasavertai-
suus ja näemme toisemme yksilöinä ja 
persoonina eikä hoivaajina ja hoivattavi-
na. Vertaisten tapaamisissa saa harjoi-
tella sellaista elämänasennetta. Jokai-
sen kokemus hivin kanssa elämisestä 
on omanlaisensa. Alla on kirjoitus yhdel-
tä osallistujalta, jossa mielestäni kuvas-
tuu juuri tämä puoli vertaistoiminnasta.

Seurasin kiinnostuksella illalliskeskus-
teluja muistisairaiden omaisten rinnalla 
kulkemisesta ja miten kukin oli selvinnyt 
kiperissä tilanteissa. Tämä on vertaista-
paamisten suola, muiden elämänkoke-
muksen lainaaminen omaksi elämänvii-
saudeksi. Kaikki tietysti lentää romukop-
paan, kun näppäillään jotain lähiomai-
seen liittyvää herkkää mielen ja tunteen 
kosketinta, mutta voisiko vaikka pienen 
palan kerrallaan omaksua itseään koke-
neempia seuraamalla rakentavan asen-
teen vaikeisiin tilanteisiin?

Tukea, työkaluja ja voimavaroja hyvinvoinnin lisäämiseksi 
Tappu Valkonen, yhteisötyöntekijä
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Mieltä kuohuttavin puheenaihe oli väsy-
minen hoitoihin ja lääkityksestä kieltäy-
tyminen, varsinkin nuoren ihmisen koh-
dalla. Emme löytäneet ratkaisua asiaan, 
johon eivät ole kaikkien osalta löytäneet 
ammattipsykologitkaan. Jotkin asiat ta-
pahtuvat ymmärryksen yli eikä niitä voi 
korjata. Vahva yhteisöllisyyden tunne 
kannattelee vaikeita tunteita. Yhdes-
sä pysähtyen näiden asioiden ääreen 
emme välttämättä saa kaikkia asioita 
korjatuksi, mutta ne on helpompi liittää 
elämänmuistoihin murskautumatta loh-
duttomuuden alle.

Vapaahetkinä käsi hamusi usein älylait-
teille ja niiden tarjoamien sisältöjen vie-
täväksi. Kuitenkin moni huomasi yhdes-
säolon vähentäneen totuttua tiivistä uu-
tisten ja sosiaalisen media seuraamista. 

Tässä ja nyt, näiden ihmisten seurassa 
on parasta elämän aikaa:

“Joskus ei tarvitse mennä kauas 
löytääkseen uutta innoitusta ja 
motivaatiota olemiseen ja elämiseen. 
On se elämä vaan ihmisellä parasta 
aikaa!!”

Sama kirjoittaja jatkaa:

”Vierumäki on hieno siksi, että sinne 
on helppo tulla ja se on lähellä lähes 
kaikkia. 

Talvilomien jälkeinen viikko oli 
sopivan rauhallinen. Laduilla 
oli tilaa. Metsät ja suot antoivat 
liukulumi- ja lumikenkäilijöille 
tilaa hengittää. Uimahallissakin 
sukeltajat poistuivat juuri sopivasti, 

että altaassa sai meditoitua 
kaikessa rauhassa. Ohjattu jooga 
hiljaisessa monitoimihallissa 
edesauttoi valaistumista. Avanto 
antoi parastaan eli rauhaa ja 
tilaa talvipäivän kohokohtaan; 
virkistävään pulahdukseen. 

Osanottajia oli juuri sopiva määrä 
siihen, että jokaisen kanssa ehti 
vaihtaa ajatuksia tai virkistyä 
luonnossa. Ja Heinolan luonto oli 
kauneimmillaan. Puhdas, valkoinen 
lumi kuorrutti maisemaa ja öinen 
täysikuu loi viikolle täydelliset 
puitteet. Yhteisten päivällisten 
suunnittelu, valmistus ja nauttiminen 
kirvoittivat keskusteluja elämää 
suuremmista, niistä pienenpienistä 
aiheista”.
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Positiivisten talviliikuntaretki   
MareQ

P ositiiviset ry järjesti liikunnalli-
sen talviloman 6.-10.3. Vieru-
mäellä. Tapahtumaan osallis-
tui 7-9 henkilöä, määrä vaih-

teli, kun kaikki eivät olleet paikalla 
koko loma-aikaa. Majoitus oli järjestet-
ty kahdessa lomamökissä, yksi miehil-
le ja toinen naisille. Yhteisen loman ai-
kana löytyi myös yhteinen sävel ilman 
että kenenkään tarvitsi joustaa tai luo-
pua omasta mielipiteestään. Yhdes-
sä laitettujen ilta-aterioiden keskuste-
lut muodostuivat pitkiksi ja tunnelma 
oli niin vapautunut, että ihmiset mielel-
lään kertoivat omia mielipiteitään erilai-
sista asioista, ei pelkästään hiv-statuk-
sesta ja stigmasta.

Erilaisten ihmisten erilaiset mielipiteet 
ovat rikkaus ja kun tunnelma on luotta-
muksellinen niin jokaisella on mahdolli-
suus kertoa mitä asioista itse ajattelee – 
ilman pelkoa siitä, että oma käsitys tei-
lattaisiin jotenkin vääränä. Tällainen ai-
dosti luottamuksellinen ilmapiiri mah-
dollisti ihmisiä kertomaan omakohtai-
sista kokemuksistaan ilman pelko siitä, 
että keskustelut leviäisivät pöydän ää-
restä jonnekin laajemmalle.

Tiesitkö että hiv-infektion hoitokäynnit 
vaihtelevat sairaanhoitopiireittäin ja että 
esimerkiksi Tampereella jokaisen vas-
taanottokäynnin yhteydessä imusol-
mukkeet tarkastetaan potilaalta käsin 
palpoimalla? 

Yhteinen tapaaminen mahdollisti sen, 
että saman sairauden erilaisista vas-
taanottokäyntien tavoista saatiin tietoa. 
Samaa sairautta voidaan onnistuneesti 
hoitaa useilla toisistaan eroavilla tavoil-
la. Vastaanottokäytännöt voivat olla eri-
laisia, mutta lääkehoito sama. 

Yleisesti ottaen hi-viruksen hoito on ol-
lut maailmanlaajuinen menestystarina, 
jonka ovat saaneet aikaan potilaat, jot-
ka ovat vuosikymmeniä uskollisesti syö-
neet osin hankalasti nieltäviä pillereitä. 
Tehokas lääkehoito ei yksistään riitä - 
lääkkeet täytyy myös ottaa ja tämän ta-
kia lääkärin rutiinikysymys “kuinka mon-
ta kertaa lääkkeet on unohtuneet?” - on 
aiheellinen, koska potilas on se, joka tie-
tää mitä lääkkeitä menee ja milloin on 
unohdettu ottaa.

Keittiön pöydän äärellä iltaisin käydyt 
keskustelut käsittelivät myös korona-
virusta. Hiv-positiiviset ovat tottuneet 

elämään vaarallisena pidetyn viruksen 
kanssa, johon ei ole rokotetta. Merkittä-
vät lääketieteen saavutukset hi-viruksen 
hoidossa kannustavat meitä luottamaan 
lääketieteen saavutuksiin myös korona-
viruksen osalta.

Käy voimille vuosikymmenet pelätä 
hi-virusta, jonka hoito on kansainväli-
nen menestys ja vielä turhempaa on pe-
lätä uusia vaarallisia viruksia, joiden il-
maantumista on mahdotonta estää. Ai-
van samoin on täysin turhaa pelätä run-
sain määrin lisääntyviä muistisairauksia. 
Myös näiden sairauksien osalta lääke-
tieteen tulevat hoitosaavutukset tule-
vat olemaan merkittäviä mitä suurim-
malla todennäköisyydellä.

Positiivisten liikunnallisella lomalla jo-
kainen sai liikkua niin paljon tai vähän 
kuin itse halusi. Tämä(kin) oli merkit-
tävää, että ihmiset saivat itse päättää 
omasta liikkumisestaan johon Vierumä-
ki tarjosi erinomaiset mahdollisuudet ja 
palvelut, mikä näkyi selkeästi myös po-
sitiivisena palautteena loman jälkeen. 
Saadun palautteen avulla yhdistys jär-
jestää myös jatkossa jäsenilleen mah-
dollisuuksia yhteisen ajanviettoon fyy-
sisen kunnon ylläpitämisen merkeissä.



Tervetuloa mukaan vertaistoimintaan  
– ei ole mitään hyväksyttävää tekosyytä jäädä kotiin!

T untuuko olo pitkän talven jäl-
keen yksinäiseltä sekä pysäh-
tyneeltä, kaipaatko elämääsi 
piristystä. Hyvä mahdollisuus 

muutokseen on tulla mukaan Positiivi-
set ry:n  toimintaan.  Jos olet ensiker-
talainen niin voit vaikka soittaa meille 
etukäteen jutella hetken puhelimessa 
henkilökunnan kanssa tai sitten katsoa 
tapahtumistamme / ryhmätapaamisis-
tamme nettisivulta ja tulla ihan rohkeas-
ti mukaan.  

Meille voit tulla ihan omana itsenäsi.  Ta-
paaminen muiden samassa tilanteessa 
olevien eli vertaisten kanssa on ihmeen 
piristävää ja voimaannuttavaa, pian huo-
maat että et ole tilanteessasi yksin.  Toi-
mintamme on todella luottamuksellista, 
se mitä ja mistä keskustellaan on ihan 
sinun itse päätettävissä ja jää seiniem-
me sisälle. 

Niin uskomatonta mutta totta vertaistu-
kitoimintaan osallistuminen voi ava-
ta uusia mahdollisuuksia.  Keskuste-
lut muiden samassa tilanteessa olevien  
kanssa  lisäävät  kummasti yhteenkuu-
lumisen tunnetta ja avaten jopa koko-
naan uusia ihmissuhteita, ystävyyssuh-
teita. Tuen saaminen vertaisilta kannus-
taa sinua eteenpäin ja  huomaat  jopa  it-
setuntosi vahvistuvan.  Yhdessä on hel-
pompaa jakaa arkisiakin asioita. 

Elämä on harvoin tasaista, on ihan nor-
maalia kokea erilaisia tunteita. Tunteista 
puhuminen toisen vertaisen kanssa hel-
pottaa useasti omaa kannettavaa taak-
kaa sekä arjessa selviämistä. Ei ole mi-
tään hyväksyttävää tekosyytä jäädä yk-
sin kotiin murehtimaan kohtaloaan.

Tiistaisin kokoonnumme klo 17 alkaen 
yhteiselle aterialle tapaamaan toisiam-
me. Monet ryhmätapaamiset sijoittuvat 
iltaan eli töiden jälkeen. Erinomaisen 

mukavia ovat olleet Positiivisen psyko-
logian illat. Mitä se Positiivinen psykolo-
gia sitten on? Positiivinen psykologia tut-
kii sitä, mikä saa ihmiset ja yhteisöt voi-
maan hyvin ja kukoistamaan. Lisäksi se 
tutkii elämän merkityksellisyyttä, myö-
tätuntoa, innostusta, sisua, onnellisuut-
ta sekä vaikeista tilanteista selviytymis-
tä.  Lyhyesti sanottuna Positiivisuus on 
kykyä nähdä mahdollisuudet.  Varttu-
neemmalle väelle mutta ei mitenkään 
vanhuksille on +55- vuotiaiden tapaa-
miset, joihin on voinut osallistua myös 
etänä kotoa käsin. Aika-ajoin järjestäm-
me myös erilaisia kursseja ja leirejä, niis-
tä voit kysyä lisää henkilökunnaltamme. 
Positiivisten nettisivujen  tapahtuma-
kalenterista löytyvät myös perinteiset 
naisten, miesten, nuorten sekä läheis-
ten tapaamiset.  

Tervetuloa mukaan toimintaan !

Tapaamispaikan isäntä Jukkis
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A lla on listattu lähimmät tapaa-
miset ja kurssit ennen kesä-
lomakautta. Seuraa positiivi-
set.fi -tapahtumakalenteris-

ta lisää tapahtumia. 

Tampereella kolmen kerran 
keskusteluryhmä

Riikka Teperi on erityistason seksuaali-
terapeutti (NACS), jolla on takanaan pit-
kä hoitajan työura hiv-positiivisten kans-
sa. Hän vetää keskusteluryhmää Tam-
pereella, jossa keskustellaan elämäs-
tä hivin kanssa. Ryhmässä Riikka alus-
taa hyvinvoinnista, seksuaalisuudesta 
ja hivistä, joiden myötä päästään kes-
kustelemaan ryhmäläisiä puhututtavis-
ta aiheista.

Ryhmä on kokoontunut ensimmäisen 
kerran 27.4. Lämpimästi tervetuloa seu-

raaviin tapaamisiin 11.5. ja 25.5. klo 17-
19. 

Miesten tapaaminen 12.5.

Vertaisten tapaaminen Positiivisten ta-
paamispaikassa Helsingissä klo 18-21.

+55 -ryhmän tapaaminen 17.5.  
ja 14.6.

+55-vuotiaiden tapaamisia järjestetään 
kuukausittain keskiviikkoisin klo 14-16. 
Tapaamiset ovat hybridimuotoisia, jo-
ten niihin voi osallistua joko tapaamis-
paikassa Helsingissä tai verkossa Zoo-
min välityksellä.

Viikonloppukurssit 19.-21.5.  
ja 20.-22.10.

Viikonloppukursseilla kokoonnutaan yh-
teen, nautitaan vertaisuuden tunnel-
masta, laajennetaan tietoa hivistä ja sy-
vennytään omaa hyvinvointia rakenta-
vaan työskentelyyn. Kurssit järjestetään 
pääkaupunkiseudulla. Ne kestävät per-
jantaista sunnuntaihin ja niihin ovat ter-
vetulleita kaikki hiv-positiiviset.

Toukokuun kurssin ohjelma alkaa per-
jantaina iltapäivästä: tutustutaan ja ruo-
kaillaan yhdessä. Lauantaiaamuna vi-
rittelemme keskustelua ajankohtaisista 
asioista hiv-hoidosta terveydenhuollon 
ammattilaisen kanssa, ohjelma jatkuu 
lempeällä taidetyöskentelyllä ohjaajan 
vetämänä. Tutkitaan tunnelmia ja hui-
lataan. Ohjelman väleissä ja iltaisin on 
aikaa vapaamuotoiselle yhdessäololle.

Tulevia tapaamisia
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Oletko jo 
huomannut 
uuden some-
ilmeemme?

 

Positiivisten sosiaalisessa mediassa, eri-
tyisesti Facebookissa ja Instagramissa, 
tiedotetaan kaikista tapahtumista ja ta-
paamisista viikoittain. Sivuja kannattaa 
seurata, sillä niiden avulla pysyy ajan 
tasalla yhdistyksen menosta helposti ja 
reaaliajassa. Päivittelemme tiedottami-
sen lisäksi myös toimiston ja tapaamis-
paikan arkea ja kuulumisia!

Vuoden 2023 alusta alkaen somesisäl-
löstä on tehty entistä helpommin seu-
rattavaa. Jatkossa tapahtumamainok-
set julkaistaan violetilla, punaisella ja 
turkoosilla pohjavärillä. Näiden kuvien 
avulla on helpompi erottaa sosiaalisessa 
mediassa kuvat, joissa on tärkeitä päivä-
määriä ja tapahtumatietoja.

TÄLLÄ VIIKOLLA -OTSIKOLLA ja punai-
sella pohjalla julkaistaan maanantaisin 
ilmestyvä viikkoinfo, jossa on koostettu-
na kuluvan viikon tapahtumat.

TÄSSÄ KUUSSA -OTSIKOLLA ja turkoo-
silla pohjavärillä julkaistaan kuukausi-
kooste kaikista tulevan kuukauden ta-
paamisista joka kuun alussa.

TULOSSA -OTSIKOLLA ja violetilla poh-
jalla julkaistaan mainoksia yksittäisistä 
tapahtumista, kuten vertaistapaamisis-
ta, kursseista ja leireistä hyvissä ajoin 
etukäteen, jolloin ne kannattaa laittaa 
jo itselle ylös kalenteriin.

Löydät meidät Instagramista nimellä @
positiiviset_hivfinland ja Facebookista 
nimellä Positiiviset ry, Hiv-Finland.

Tilaa Positiivisten infokirje  
Pikku-Poveri!
Haluatko koostettua tietoa Positiivisten tapaamisista, tulevis-
ta kursseista ja leireistä sekä muista tapahtumista suoraan säh-
köpostiisi? Nyt se on mahdollista!

Positiivisten uusi infokirje Pikku-Poveri on täällä! Jatkossa voit 
saada sähköpostiisi kuukausittaisen koosteen tulevista ta-
paamisista, tapahtumista, leireistä ja kursseista. Kirjeessä on 
suorat linkit Positiivisten tapahtumakalenteriin, joiden kaut-
ta pääsee lukemaan lisätietoa ja tarkastelemaan mahdollisia 
ilmoittautumisohjeita.

Pikku-Poveri julkaistaan 10-12 kertaa vuodessa. Tilauksen 
voi peruuttaa koska tahansa. Suuntaa osoitteeseen positiivi-
set.fi, ja pääset tilaamaan infokirjeen sähköpostiisi. 
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Tuki- ja neuvontapalvelut

Neuvontapuhelin
Neuvomme kaikissa hiviin liittyvissä asioissa arkisin  
klo 10-16. Puh. 09 692 5441 

Tukikeskustelut
Hiv-positiivisilla tai heidän läheisillään on mahdollisuus 
kahdenkeskisiin keskusteluihin Positiiviset ry:n työntekijän 
kanssa. Keskustella voi joko puhelimitse, sopia tapaamisen 
toimistolle tai muualle sopivaan paikkaan.

Vertaistapaamiset 
Positiiviset järjestää vertaistapaamisia kaikille hiv-
positiivisille sekä heidän läheisilleen. Vertaistapaamisissa 
on myös ohjattuja keskusteluja.

Seksuaalineuvontaa on tarjolla hiv-positiivisille, heidän 
kumppaneilleen sekä hivin tarttumista pelkääville.  
Koulutettuja seksuaalineuvojiamme ovat Sini Pasanen ja 
Tappu Valkonen.

Edunvalvontaan liittyvissä kysymyksissä voi olla suoraan 
yhteydessä Positiiviset ry:n toiminnanjohtaja Sini Pasaseen, 
sini.pasanen@positiiviset.fi. 

 
 

Tukihenkilö

Tukihenkilöt ovat koulutettuja vapaaehtoisia, joilla on 
omakohtainen kokemus hivin kanssa elämisestä joko itse 
hiv-positiivisena tai läheisenä. Tukihenkilö on kuuntelija 
ja vierelläkulkija. Tukea voi saada joko puhelimitse tai 
kasvotusten. 

Hiv-pikatesti  
Järjestämme toimistossamme hiv-testausta kerran 
kuukaudessa, mutta hiv-positiivisten läheisten ja 
kumppaneiden on mahdollista tulla testiin myös muulloin. 
Tiedustelut puh. 09 692 5441

Poveri
Positiiviset julkaisee neljä kertaa vuodessa ilmestyvää 
Poveri-lehteä. 

Positiiviset ry tarjoaa maksuttomia tuki- ja 
neuvontapalveluita kaikissa hiviin liittyvissä asioissa 

hiv-tartunnan saaneille ja heidän läheisilleen.
Kaikki palvelut ovat luottamuksellisia.
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Tule käymään!


